
ESTADO DO CEARÁ ?eni\anenkcfe
52

) O, £ ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

fidé PEREIRO
Fls

£rpr
s T»

X
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 30.04.01/2019 -TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM -A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°
227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados
o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 30.04.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR, DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I,
sendo a fase de disputa de lances no dia 14/05/2019 a partir das 11:00 Horas. Referido Edital
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das
08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 30 de abril de
2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Pereiro-Ce, 30 de abril de 2019.

.
/

Ermilsoí /Santos/Queiroz
sgcwo/

À
/
In

K

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Quinta-feira

2 de Maio de 2019
3 - Ano III -N° 170

PereiroMUNICÍPIO

c ei. **>
ESTADO DO CEARÁ

l o"
) X jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

féJ)PEREIRO
& 53
& C.P.L. £&

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 30.04.01/2019 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio
Augusto de Vasconcelos, n° 227- Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 30.04.01/2019,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR, DESTINADOS
A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 14/05/2019
a partir das 11:00. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo
portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 30 de abril de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

/
/

7

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XB5T2TRCQUNQB+AGY+QNVA

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



)
18 ON 2deiriaiocte2019 Quinta-feira www.diaiiocfonorfJeste.com.br

£

4 típoliticacflverdesmares.com.br
#CrisaNaVenezuelam1 h

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Pregão Eletrónico N"

15.05.02.2019/PE. Polo presente aviso om cumprimento á Lei nú 0.660/93 e suas alterações a
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal d« Barreira comunica aos
interessados que realizará no di.) 15/05/2019. as 14:00 hs, na Rua Maria Maia. n°05. Cenlro
Barreira - Cfi, o Preqáo Eletrónico N" 15.05.02.2019/PE, aquisição do 03 (trós) veículos
automotores novos conformo especificações do Termo dej Referência, destinados as
Secretarias de Educação e Saúde do Município do Barreim/CF. Edital e domais informações
poderão sor adquiridas no endereço supracitado, de segunda á sexta-feira, de OBh ás 12h.
Barreiro-Ce,30 do abril de 2019. Mayane da Silva Castro-Pregoeiro Municipal._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso do Tomada de Preço N°
20.05.01,2019/TP. Polo presente aviso om cumprimento A Loi n° 8.GG6/93 a suas alterações a
Comissão Pcnnanonle de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos
interessados que realizará no dia 20/05/2019, âs 09:00 hs. na Rua Maria Maia. n°85. Cenho
Barreira -CE, a Tomada de Preço Na 20.05.01.2019/TP. licitaçãodo tipo Menor Preço Global, para
modernização de quadras nas localidades do Lagoa do Barro o córrego do responsabilidade da
Secretária dc Turismo Esporte e Cultura do Munitfpfo de Barreira - Ceará. Edital e demais
informações poderãosor adquiridas noendereço supracitado, do segundaá sexta-feira,de 08h as
12h Barreira -Ce.30 do Abril dc 2019. Mayaneda Silva Castro-Presidente da CPL.

......- . .

CtUBE DO ASSINANTE
MATS t METHOí âíNõA

mmmWÿmm
!wá*ii
mmmÊÊm

í*

«as

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso dc Licitação - Pregão
Presencial N® 01.002/2019 PPRP. APresidcntee Pregoeirn da ComissãoCentraldc Licitaçãoo
Pregões da Prefeitura Municipal do Guaiúba torna público, para conhecimentodos interessados
que, no próximo dia 16 do maio dc 2019 às 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da
Comissão Central de Licitaçãoe Pregões da Prefeitura Municipal do Guaiúba, localizada a Rua
Pedro Augusto. 53. Centro, Guaiúba, CE. estará realizando licitaçao, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objelo ó o Registro do Preços para aquisição do água adicionada de sais de
interessa das diversas Secretarias do Município de Guaiúba, o qual encontra-se disponível no
endereçoacima, no horáriodeQ8:Q0h As 12:001». À Pregoeira._

Estado doCeará-Prefeitura Municipal de Barreira-Aviso Julgamento do Habilitação -
Tomada do Preço N° 22.04.01/2019. Objeto: Execução de Reforma o Ampliação de Escola
Pedro Alexandrino e conclusão de Ginásio na Escola Boanerges Jacõ (CERU) Distrito do
Município de Barroira-CE. A Presidente dn CPL, comunica aos interessados Ato de
Julgamento da Habilitação: foram todos declarados habilitados: Construtora e Imobiliária
Brilhante Lida o Locos - Locações e Construções EIRELI, Inabilitados: La Porto Engenharia
EIRPLI; ADRAV Construções Serviços Eventos o Locação EIRELI; LC Projetos e
Constnições ;W U Construções e Serviços EIRELI - EPP; Limpax Construções e Serviços;
CMGCON Construtora « Serviços EIRELI; Monto Siáo Empreendimentos LTDA- ME; MIC
Construções LTDA; Hamilcar Construções EIRELI; Sousa & Lima Construções LTDA; Ideal
Construções e Serviços LTDA; Construtora Exito; LIT Empreendimento e Serviços:
Construtora Monte Carmelo LTDA, Monte e Silva Construções e Serviços LTDA ME; Lider
Construções e Engenharia. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 109, 1, "a" da Lei N°
8.666/93 para apresentação das razões de Recurso Administrativo A ata dn Julgamento
cncontra-se disponível no site; http://municipios.tce.ce.gov.br/licilacoes. Barreira - Ce. 30
de abril dc 2019. Mayane da Silva Castro-Presidenteda CPL._

o.r*
1

t!Estado do Ceará-Prefeitura Municipal dc Barro - Suspensão de Penalidade - Rof. TP n"
2018.05.18.1. Aulondado Julgadora: Secretario Municipal de Educação. Objeto: Contratação
do serviços de engenharia para execução das obras do conclusão do uma quadra poliosporliva
com vestuário na Escola Cõsnr Cala sede do Município de Bdrru/CE, nos moldes do Termo do
Compromisso PAC208020/2014. Empresa Contratada: EDIFICA - Edificações o Construções
Ltda - ME.. CNPJ n" 41.577.669/0001-28. Decisão: Suspensão do Penalidade. O Munidpio do
Barro, torna public;» a Suspensão da Penalidade de Eídifica ato julgamento do Recurso
Administrativo Interposto. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Barro-Ceará. 29 dc Abril de
2019. GeraldoWandré Tavares FeUosa-SecretárioÿiunicipalÿoEciucaçnoÿÿÿ

V *

msm

IBBEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópolo - Aviso dc Licitação - Pregão
Presencial n° 04.007/2019-PP.A Comissão do Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópolo,
toma público que ãs 14:00 horas do dia 16/05/2019, na sala da Comissão de Pregões.
localizada na Rua Dr Queiroz Lima. 330, Centro.Solonòpole-CE. CEP Na 63 620-000, receberá
ar. propostas de preços e os documentos de habilitação para a prestação do serviços do
hospedagens, alimentação, transporte e encaminhamentos de pessoas carentes desse
Município, para atendimento nos Hospitais o Clinicas da Capital (Fortaleza), conformo Projeto
Básico/Termo do Referência em anexo do edital. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo- Monor
Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto â Comissão de Pregões no
endereço já citado, a partir da publicação dcslo Aviso, no horário d»: 08:00h ár» 12;00h e no site
www.tce.ee.gov.br/licitacoos, nos termos da IN n° 004/2015. Solonópolc-CE, 29 de abril de
2019. Maria Mõnica Barbosa -Pregoeira._

CADASTRA:Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N° 30.04.01/2019 - Tipo: Menor Preço por Item. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. AntónioAugustode Vasconcelos, n° 227 -
Cenlro. tel (88) 3527-1260. torna públicoque se encontra á disposição dos interessados o Edital
de Pregão Presencial N“ 30 04.01/2019, cujo objolo o a aquisição de pneus, câmaras de ar o
protetor, destinado:; a frota de veículos das Secretarias Municipais do Município du Pereiru/CF ,

conformo anexo I. sendo a fase de disputa de lances no dia 14/05/2019 a partir das 11:00h.
Referido Edilal poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário do expediente
ao público das 08:00h ás 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-
Ce, 30de abril de 2019. Ermilson dosSantosQueiroz-Pregoeiro.

_
......1 ;-'v

i mum
3G4160569 364160632

ac
& %

te
2 8 I

Wí2LIC

1
& -a

id

~T~



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°081 |FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2019.03.07.001. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, toma público o Aviso de Extrato de Contrato N° 2019.03.07.001-Tomada de Preços N° 2019.03.07.001. Objeto: contratação de ernpagS
para execução dos serviços de conclusão do Monumento na Entrada de Camocim, no Município de Camocim/CE. Contratante: Secretaria de T /
Desenvolvimento Económico, Contratado: DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários LTDA, CNPJ n° 14.218.683/0001-62, Data do Contato: 28
de Março de 2019, Data da Vigência: 27 de Maio de 2019. Com o valor global de R$ 66.980,94 (Sessenta e seis mil, novecentos e oitenta reais e' *

quatro centavos). Secretário de Turismo e Desenvolvimento Económico - Ricardo Vasconcelos Barbosa.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Adjudicação e Homologação-Tomada de Preços N° 2019.03.07.001. A1SR da
Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público o Aviso de Adjudicação e Homologação N° 2019,03.07.001-Tomada de Preços N° 2019.03.
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de conclusão do Monumento na Entrada de Camocim, no Município de Camocim/CE. Contratante:
Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Económico, Contratado: Dec Engenharia e Empreendimentos Imobiliários LTDA, CNPJ n° 14.218.683/0001-62,
Data do Contrato: 28 de Março de 2019, Data da Vigência: 27 de Maio de 2019. Com o valor global de R$ 66.980,94 (Sessenta e seis mil, novecentos e
oitenta reais e noventa e quatro centavos). Secretário de Turismo e Desenvolvimento Económico - Ricardo Vasconcelos Barbosa.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretária de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
do Município de Pedra Branca/CE toma público o Extrato do 2o. Aditivo ao Contrato N° 09052018, resultante da Concorrência Pública n° 002/2017/CP/
SEDUMA: Contrato N° 09052018. Origem: Concorrência Pública n° 002/2017/CP/SEDUMA; Contratante: Secretaria Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente; Contratada: Staff Construções Edificações e Serviços Imobiliário Ltda. Objeto: Constitui o objeto deste termo aditivo a prorrogação, por mais
180 (cento e oitenta) dias, do prazo de vigência do Contrato N° 09052018. Vigência: 29 de Abril de 2019 a 26 de Outubro de 2019. Data da Assinatura: 29
de Abril de 2019. Lidianc Arruda Galindo - Secretária de Desenvolvimento Urbano e Melo Ambiente.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
toma público que às 09:00 horas do dia 15 de maio de 2019, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N“2019042501-PP, tipo menor preço,
para aquisição de material de consumo (portas e vidros) para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Jaguaribara-CE, conforme
detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350-Centro- Jaguaribara-CE.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara-CE, 30 de abril de
2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. ..

'no'V

7;— *vennre-pr

C.P.L. 3

*** *ÿ*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Catunda/CE
comunica aos interessados que no dia 20 de maio de 2019, às 09:00 horas da manhã, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 012/2019/
TP, cujo objeto é a Conclusão da Reforma do Estádio Municipal José Bezerra de Melo. O edital completo estará disponível através dos sites: www.tcra.
ce.gov.br/licitacoes, www.catunda.ce.gov.br/licitacao.php e no endereço: Rua Vila Nau, n° 715 - Centro, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00h às 14:00h. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3686.1032. Catunda-CE, 30 de abril de 2019. Elias Melo Lima.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 30.04.01/2019 -Tipo: Menor Preço por Item. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro, tel (88)
3527-1260, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 30.04.01/2019, cujo objeto é a aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetor, destinados a frota de veículos das Secretarias Municipais do Município de Pereiro/CE, conforme anexo I, sendo a fase de disputa
de lances no dia 14/05/2019 a partir das 1 1:00. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público
das 08:00 às 1 2:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Perciro-Cc, 30 de abril de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro. I

FSC
«St K.OS

MISTO
PttMI onajiúo

a pedir de fonte*

FSCXiraMI,
*** *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Termo de Rescisão Contratual -Concorrência Pública N° CP-002/2017-
DIVER. O Município de São Luís do Curu, por meio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município, toma público aos interessados, que
no dia 15 dc Abril dc 2019, Realizou Termo de Rescisão/Distrato Amigável de Contrato Administrativo com a Empresa Raul Loiola de Alencar Sobrinho
Segundo, mediante os Contratos de Prestação de Serviços n°s 20176091, 20176092, 20176093, 20196094 e 20196095, cujo objeto é a Prestação de serviços
de contratação de consultoria jurídica especializada para atender a emanda do município de São Luis do Curu-CE. São Luís do Curu-CE, 02 de Maio de
2019. Otacílio Pinho Junior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município.

**ÿ *ÿ* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - RESULTADO DO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS-TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.08/TP- OBJETO: CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, LIGANDO O DISTRITO DE DESERTO A IPU MAZAGÃO, NO MUNICÍPIO DE
ITAPIPOCA/CE. EMPRESA VENCEDORA: CTL ENGENHARIA LTDA-ME, com valor Global de RS 1.002.826,93 (um milhão, dois mil, oitocentos
e vinte e seis reais e noventa e três centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea, “b", Lei 8.666/93 a contar desta data. Itapipoca
- CE, 30 de abril de 2019. NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barro -Suspensão de Penalidade - Ref. TP n° 2018.05.18.1. Autoridade Julgadora: Secretário Municipal de
Educação. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de conclusão de uma quadra poliesportiva com vestuário na Escola César
Cais sede do Município de Barro/CE, nos moldes do Termo de Compromisso PAC208020/2014. Empresa Contratada: EDIFICA-Edificações e Construções
Ltda - ME., CNPJ n° 41.577.669/0001-28. Decisão: Suspensão de Penalidade. O Município do Barro, toma pública a Suspensão da Penalidade de Edifica até
julgamento do Recurso Administrativo Interposto. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Barro-Ceará, 29 de Abril de 2019. Geraldo Wandré Tavares
Feitosa - Secretário Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 06.002/2019 - TP. O Presidente da CPL de Chaval/
CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de maio de 2019 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada na Rua
Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução dos serviços de construção, limpeza e recuperação de bueiros nas Ruas Major Fiel e Manoel Olímpio no Centro do Município de Chaval,
de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme especificações do Anexo I deste Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Chaval - CE, 30 de abril de 2019. Francisco Junior Pereira Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Tomada de Preço N° 20.05.01.2019/TP. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei
n° 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia
20/05/2019, às 09:00 hs, na Rua Maria Maia, n°85, Centro Barreira — CE, a Tomada de Preço N° 20.05.01.2019/TP, licitação do tipo Menor Preço Global,

para modernização de quadras nas localidades de Lagoa do Barro e córrego de responsabilidade da Secretária de Turismo Esporte e Cultura do Município
de Barreira - Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce. 30
de Abril de 2019. Mayane da Silva Castro-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Admissão. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Quixadá - CPSMQ, Francisco José Magalhães Carneiro, no uso de suas atribuições legais e regimentais: resolve designar para o cargo de
Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá -CPSMQ, o Sr. Jesaias Saraiva Dias , portador do CPF: N° 932.300.953-91
e RG: N° 2017020407-8 SSP-CE, dia 25 de abril de 2019, através da Resolução N° 12/2019 de 25 de Abril de 2019.


